

**Amenajarea teritoriului si
spatiilor verzi din proiectul
„Reparatia capitala a
acoperisului ,termoizolarea si
amenajarea terenului adiacent
primariei s.Coscalia
nr.cad.2323202.081**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 810 402,55 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Раздел				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	22,7000	218,131	4 951,568
2	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: фундаменты и вертикальные конструкции из бетона с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3	21,0000	557,640	11 710,440
3	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor (Разборка ограждений из досок, с возвратом материалов)	m	25,0000	11,700	292,500
4	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	89,5600	15,750	1 410,570

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)				
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	89,5600	77,400	6 931,950
		<i>Total</i>	Lei			25 297,028
		Total Раздел Inclusiv salariu				25 297,028 14 979,870
		1.2. Imbracaminte din beton asfaltic TIP 1				
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	0,6000	43,750	26,250
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)	m3	6,0000	40,350	242,100
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с	m3	6,0000	655,290	3 931,740

1	2	3	4	5	6	7
		механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)				
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,0400	11 923,000	476,920
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 10,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 10,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=2,5000 Коэффициент к материалам=2,5000 Коэффициент к машинам=2,5000	m2	60,0000	519,133	31 147,950
		<i>Total</i>	Lei			35 824,960
		Total Imbracaminte din beton asfaltic TIP 1 Inclusiv salariu				35 824,960 734,400
		1.3. Imbracaminte din pavaј Tip 2				
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	4,5000	43,750	196,875
12	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с	m3	45,0000	40,350	1 815,750

1	2	3	4	5	6	7
		поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)				
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	21,0000	655,290	13 761,090
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm	m2	450,0000	251,320	113 094,000
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150*300*100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	220,0000	239,097	52 601,340
		<i>Total</i>	Lei			181 469,055
		Total Imbracaminte din pavaj Tip 2 Inclusiv salariu				181 469,055 20 238,750
		1.4. Spatii verzi				
16	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc	35,0000	123,626	4 326,910
17	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg	100m2	11,2000	344,000	3 852,800

1	2	3	4	5	6	7
		saminta pe 100 mp (Засеивание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			8 179,710
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				8 179,710 3 865,050
		1.5. Scaune				
18	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc	12,0000	4 179,800	50 157,600
		<i>Total</i>	Lei			50 157,600
		Total Scaune Inclusiv salariu				50 157,600 3 888,000
		1.6. Gard				
19	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m (Разработка грунта буровой установкой на рабочей площадке, под ямы для столбов и анкеров для электрификации, грунт II - III категории, на глубину 2,5 м)	buc	48,0000	111,328	5 343,744
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	314,8800	21,165	6 664,433
21	CO06B3	Stilpi metalici 60*60*3,5 , lungimea stilpilor 2,50 m, nr.de stilpi- 48 buc . 2. Sistema de fixare (192 buc) sunt ancore M12 12L=150 mm.Ancorele subt cite 4 la fiecare stilp. 3.Panouri eurogard 2,5*2,0m (h)-46 bucati.Lungimea totala a gardului	m	115,0000	852,883	98 081,501

1	2	3	4	5	6	7
		este de 115 m.l 4.Fundatie gardului va fi continii din beton simplu Lungimea totala 115 m.l Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	4,6300	951,376	4 404,869
23	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 3 слоя)	m2	4,6300	77,900	360,677
		<i>Total</i>	Lei			114 855,224
		Total Gard Inclusiv salariu				114 855,224 12 676,037
		1.7. Fundatie- F-1				
24	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	74,8800	21,795	1 632,007
25	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	240,0000	21,165	5 079,600

1	2	3	4	5	6	7
		)				
26	CA02C	Beton simplu turnat in fundatii clada C3,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	5,0000	1 782,572	8 912,860
27	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	150,0000	77,070	11 560,500
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	46,9600	1 839,030	86 360,857
		<i>Total</i>	Lei			113 545,824
		Total Fundatie- F-1 Inclusiv salariu				113 545,824 17 033,981
		<i>Total</i>	Lei			529 329,401
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			17 619,861
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			8 706,676
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			16 669,678
		<i>Total</i>				572 325,616
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			17 169,768
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				589 495,384 73 416,088
		2. Lucrari de montare				
29	08-02-369-3	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	12,0000	221,700	2 660,400
30	pret de piata	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	12,0000	1 200,000	14 400,000
31	RpEJ07B	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc	12,0000	2 861,850	34 342,200
32	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat (Монтаж однорожковых кронштейнов)	buc	12,0000	40,500	486,000

1	2	3	4	5	6	7
33	pret de piata	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi 60	buc	12,0000	1 550,000	18 600,000
34	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне,BA47-29 b2/2P/4,5ka	buc	12,0000	144,276	1 731,312
35	pret de piata	Automat BA47-29 b2/2P/4,5ka	buc	12,0000	59,300	711,600
36	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	0,9000	265,990	239,391
37	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	0,0000	1 980,000	1 980,000
		<i>Total</i>	Lei			75 150,903
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 074,993
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			1 272,304
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			4 841,651
		<i>Total</i>				83 339,851
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 500,196
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				85 840,047 8 645,805

		Total	Lei	675 335,46	
		Total		675 335,46	
		TVA	20 %	135 067,09	
		Total deviz: Inclusiv salariu			810 402,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului si
spatiilor verzi din proiectul
„Reparatia capitala a
acoperisului ,termoizolarea si
amenajarea terenului adiacent
primariei s.Coscalia
nr.cad.2323202.081**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 810 402,55 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	45,7290	45,00	2 057,805
2.	7123010010200	Betonist	h-om	375,9120	45,00	16 916,040
3.	7123011000200	Betonist	h-om	58,2000	45,00	2 619,000
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,5363	45,00	1 464,134
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	105,8000	45,00	4 761,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	142,5000	45,00	6 412,500
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,2500	45,00	146,250
8.	7129020012800	Pavator	h-om	374,0900	45,00	16 834,050
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	84,4900	45,00	3 802,050
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,5000	45,00	337,500
11.	7137010011500	Electrician	h-om	3,8400	45,00	172,800
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	10,8000	45,00	486,000
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	135,6000	45,00	6 102,000
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,6672	45,00	300,024
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8797	45,00	39,587
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,4448	45,00	200,016
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	225,0760	45,00	10 128,420
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	154,2026	45,00	6 939,117
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,7600	45,00	709,200
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,3200	45,00	1 634,400
		Total manopera				82 061,90

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	14,0000	8,60	120,400
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,2000	110,00	1 232,000
3.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,8400	44,00	36,960
4.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0120	54,00	0,648
5.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,1680	55,00	9,240
6.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	14,6400	23,00	336,720

7.	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,1440	150,00	21,600
8.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	36,4000	75,00	2 730,000
9.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	14,1000	2 100,00	29 610,000
10.	11111111	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi 60	buc	12,0000	1 550,00	18 600,000
11.	1212121212121	apa	m3	1,8000	12,00	21,600
12.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,4810	360,00	1 973,160
13.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	32,9130	360,00	11 848,680
14.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,4500	0,00	0,000
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0185	250,00	4,625
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7600	250,00	440,000
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2500	250,00	562,500
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,2600	250,00	4 815,000
19.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	3,6000	1 500,00	5 400,000
20.	14525244	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	90,0000	22,00	1 980,000
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,4630	29,00	13,427
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2778	56,00	15,557
23.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,4000	120,00	168,000
24.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0750	4 900,00	367,500
25.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5250	4 900,00	2 572,500
26.	2010237318750	Distantieri	buc	94,4640	1,20	113,356
27.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0120	22 000,00	264,000
28.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4,6300	850,00	3 935,500
29.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	13,5000	55,00	742,500
30.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,4000	45,30	63,420
31.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0926	24,00	2,222
32.	2320187315789	Decofrol	kg	18,0000	11,00	198,000
33.	23203226000401	Bitum	t	0,0412	11 500,00	473,800
34.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,1112	39,00	43,337
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,4630	38,00	17,594
36.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,2315	30,00	6,945
37.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	12,0000	3 800,00	45 600,000
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	642,4000	2,50	1 606,000
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	720,0000	2,50	1 800,000
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7875	2,50	14,469
41.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 541,5000	2,50	8 853,750
42.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	456,7500	185,00	84 498,750
43.	2663102100000	Beton	m3	54,4642	1 500,00	81 696,300
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,5210	1 500,00	50 281,500
45.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	221,1000	135,00	29 848,500
46.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,3890	12,00	16,668
47.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	76,7520	18,00	1 381,536
48.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	568,7520	18,00	10 237,536

49.	2710703700340-1	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	56,6904	22,00	1 247,189
50.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	230,0000	178,00	40 940,000
51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,5000	15,00	112,500
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,2976	15,00	94,464
53.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	738,1562	18,00	13 286,812
54.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	12,1200	1 800,00	21 816,000
55.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	19,2000	25,00	480,000
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,0000	40,00	480,000
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5324	40,00	21,296
58.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	18,5200	1,20	22,224
59.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	18,5200	0,80	14,816
60.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	18,5200	0,80	14,816
61.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,0000	55,00	495,000
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0649	3,00	3,195
63.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,2200	12,00	110,640
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,0160	12,00	84,192
65.	425524254	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	12,0000	1 200,00	14 400,000
66.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,2580	62,00	15,996
67.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4080	55,00	22,440
68.	5552211	Automat BA47-29 b2/2P/4,5ka	buc	12,0000	59,30	711,600
		Total materiale de constructii				498 949,00

Utilaje de constructii:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2490	350,00	87,150
2.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	4,3200	350,00	1 512,000
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,5600	120,00	187,200
4.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,5925	55,00	967,588
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,1500	20,00	63,000
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0120	260,00	3,120
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5676	550,00	862,180
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,7950	320,00	254,400
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,7610	340,00	2 638,740
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,7950	850,00	675,750
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,6375	350,00	223,125
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,0000	65,00	130,000
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,1760	65,00	1 831,440
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17,5925	120,00	2 111,100
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,4500	55,00	189,750
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4400	55,00	79,200
17.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,4800	65,30	31,344

18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,7000	350,00	945,000
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,7400	260,00	3 052,400
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,1065	300,00	6 931,950
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4050	250,00	101,250
22.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	23,0400	23,60	543,744
23.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2400	200,00	48,000
		Total utilaje de construcții				23 469,43

Total	Lei	675 335,46
Total		675 335,46
TVA	20 %	135 067,09
Total deviz:		810 402,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului si spatiilor verzi din proiectul „Reparatia capitala a acoperisului ,termoizolarea si amenajarea terenului adiacent primariei s.Coscalia nr.cad.2323202.081

Investitor Primaria s.Coscalia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Раздел				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			218,131
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	45,00	72,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,51
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,63
2	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: фундаменты и вертикальные конструкции из бетона с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3			557,640
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,00	355,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	45,00	198,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	20,00	3,00
3	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor (Разборка ограждений из досок, с возвратом материалов)	m			11,700
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	45,00	5,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,00	5,85
4	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			15,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	45,00	15,75
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			77,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.2. Imbracaminte din beton asfaltic TIP 1				
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			43,750
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,75

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)	m3			40,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	45,00	39,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			655,290
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 923,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	260,00	78,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 10,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 10,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=2,5000 Коэффициент к материалам=2,5000 Коэффициент к машинам=2,5000	m2			519,133
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	5,62
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 100,00	493,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	340,00	4,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	4,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	11,26
		1.3. Imbracaminte din pavaj Tip 2				
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			43,750
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,75
12	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой	m3			40,350

1	2	3	4	5	6	7
		насыпи, в горизонтальных или наклонных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	45,00	39,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			655,290
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm	m2			251,320
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1,0150	185,00	187,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150*300*100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			239,097
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	45,00	19,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	135,00	135,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		1.4. Spatii verzi				
16	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc			123,626
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	45,00	1,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	45,00	33,75
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	75,00	78,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	8,60	3,44
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	120,00	4,80
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	45,30	1,81
17	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засеивание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2)	100m2			344,000

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	45,00	234,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	110,00	110,00
		1.5. Scaune				
18	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc			4 179,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 500,00	54,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		1.6. Gard				
19	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m (Разработка грунта буровой установкой на рабочей площадке, под ямы для столбов и анкеров для электрификации, грунт II - III категории, на глубину 2,5 м)	buc			111,328
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	45,00	86,40
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	25,00	10,00
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	23,60	11,33
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			21,165
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
21	CO06B3	Stilpi metalici 60*60*3,5 , lungimea stilpilor 2,50 m, nr.de stilpi- 48 buc . 2. Sistema de fixare (192 buc) sunt ancore M12 12L=150 mm.Ancorele subt cite 4 la fiecare stilp. 3.Panouri eurogard 2,5*2,0m (h)-46 bucati.Lungimea totala a gardului este de 115 m.l 4.Fundatie gardului va fi continii din beton simplu Lungimea totala 115 m.l Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			852,883
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	45,00	11,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	45,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	1 500,00	308,10
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2		178,00	356,00
	2710703700340-1	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	22,00	10,85
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	18,00	115,54
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0300	55,00	1,65
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2			951,376
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	45,00	43,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	45,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,13
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	250,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
23	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 3 слоя)	m2			77,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	45,00	56,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	39,00	9,36
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	29,00	2,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	24,00	0,48
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	12,00	3,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	56,00	3,36
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	30,00	1,50
		1.7. Fundatie- F-1				
24	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			21,795
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	45,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
25	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			21,165
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
26	CA02C	Beton simplu turnat in fundatii clada C3,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 782,572
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 552,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,00
27	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			77,070
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	55,00	4,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 900,00	17,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 900,00	2,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32

1	2	3	4	5	6	7
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 839,030
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 560,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	260,00	65,00
		2. Lucrari de montare				
29	08-02-369-3	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc			221,700
	1	Затраты труда	h-om	1,8300	45,00	82,35
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0120	150,00	1,80
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	55,00	0,55
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,3600	350,00	126,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	200,00	4,00
30	pret de piata	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc			1 200,000
	425524254	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
31	RpEJ07B	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc			2 861,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	45,00	508,50
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,0100	1 800,00	1 818,00
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	1 500,00	450,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	55,00	6,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	350,00	78,75
32	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat (Монтаж однорожковых кронштейнов)	buc			40,500
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	45,00	40,50
33	pret de piata	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi 60	buc			1 550,000
	1111111	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi 60	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
34	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ВА47-29 b2/2P/4,5ka	buc			144,276
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	44,00	3,08
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	54,00	0,05
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	55,00	0,77
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	23,00	28,06
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	62,00	1,24
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	55,00	0,66
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	65,30	2,61
35	pret de piata	Automat ВА47-29 b2/2P/4,5ka	buc			59,300
	5552211	Automat ВА47-29 b2/2P/4,5ka	buc	1,0000	59,30	59,30
36	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке,	100 m			265,990

1	2	3	4	5	6	7
		суммарное сечение, мм2, до: 2,5				
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,45
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	62,00	1,24
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	55,00	8,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	350,00	3,50
37	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m			1 980,000
	14525244	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	1,0000	22,00	

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.